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MARREVESHEKUADER

PER SHERBIME ME OBIEKT: MBESHTELE E EKIPIT Ti MUNDJES MESHKUJTE RRITUR

Kjo marreveshje lidhet sot, mé& daté_ / /2022 ndermjet:

BASHKISE. SHKODER me adresé Rr.*’13 Dhjetori”’, Nr 1, Shkodér, pérfagésuar nga Z. Bardh Spahia,
né cilésing e titullarit t& Institucionit, né vijim referuar edhe si “Bashkia”

dhe

SHOQATA SPORTIVE “VILAZNIA - MUNDIE” me seli Pallati i Sportit ”Qazim Dervishi”- Shkodér,
pérfaqésuar nga z. Nazmi Elezi me nr. NIPT-i M26517131U, né cilésing ¢ kryetarit t& shogatés, n&
vijim referuar edhe si “Ekipi i Mundjes Vllaznia®.

Bashkia dhe Subjekti fitues do téreferohen né vijim edhe si “Pala” ose “Palét™.

Duke géné se Palét:

Vlerésojné réndésiné e promovimit t€ territorit,pérmes aktiviteteve sportive.

Marrin né konsideraté politikat zhvillimore t& Bashkis& Shkodér n& drejtim t& organizimit t&
aktiviteteve g€ synojné organizimin dhe mbéshtetjen e aktiviteteve sportive, q& favorizojné rritjen e

zhvillimin e jetés sportive né territorin ¢ Bashkisé Shkodér.

Synojné realizimin e objektivave zhvillimore té Bashkis¢ Shkod&r, né bashképunim me organizatat
¢ shoqérisé civile.

Njohin eksperiencén e Shoqatés Sportive “Vllaznia - Mundje”, né organizimin e aktiviteteve té
sportive né Shqipéri.

Konfirmojné angazhimin institucional pér t& bashk&punuar n& vijim t& projektit “Mbéshtetje e ekipit
t& mundjes meshkuj t& rritur”.

Neni 1
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Baza Ligjore

1.1 Kodi Civil ligji nr.7850, dat& 29.07.1994, i ndryshuar;

1.2 Ligji nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar;

1.3 Ligji nr. 8788, daté 07.05.2001 *’Pér organizatat jofitimprurése’’, i ndryshuar;

1.4 Ligji nr. 79/2017 “Pér Sportin” i ndryshuar;

1.5 VKM nr.354, dt 29.8.1994 "Pér shpérblimin e cil€sis€ t€ veprimtarive sportive, pér sportistét,
trajnerét e gjyqtarét dhe shp&rblime te tjera sportive”, i ndryshuar

1.6 VKB nr. 69, daté 30.10.2017 pér “Miratimin e Memorandumit t&¢ Mirékuptimit ndérmjet
Programit pér Zhvillim t¢ Kombeve té Bashkuara dhe Bashkisé Shkodér” si dhe miratimin e
metodologjis¢ LOD pér financimin e organizatave t& shogérisé civile”;

1.7 VKB nr. 18 daté 25.03.2021 “Pér vazhdimin e financimit t& disiplinave sportive sipas PBA
2021-2023, programi ‘Sport dhe Argétim’, pérmes metodologjisé LOD, pas mbylljes sé&
funksionimit t& klubit sportiv ‘Vllaznia’ .

1.8 Urdhér nr. 407, daté 17.05.2022 “Pér zbatimin e projekteve t& shpallura fituese né thirrjen
publike pér organizatat ¢ shogérisé civile, sipas udh&zuesit pér zbatimin e projekteve n& kuadér
t€ metodologjis€ LOD, Programi Reload.

19 VKB nr. 3 daté 5.1.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor
afatmes€m perfundimtar 2022-2024 t&€ Bashkis€ Shkodér™;

1.10 VKM nr 789, dat€ 15.12.2021 “Pér kriteret, ményrén e shpérblimit dhe trajtimin e sportistéve,
qé€ pérfitojné statusin e nivelit t& larté, dhe trajneréve t& tyre”™.

Pal&t s€ bashku bien dakord t& nénshkruajné kété Marréveshje si mé poshté vijon:

Neni 2
Qéllimi i Marréveshjes

Kjo kontraté ka pér qéllim rregullimin e marrédhénieve institucionale midis Bashkis& Shkodér dhe
Shoqatés Sportive “Vllaznia - Mundje”, pér zbatimin e projektit “Mbéshtetje e ekipit t& mundjes
meshkuj té rmitur”, t€ gjithé ekipeve zinxhir me synimin e zhvillimit t& sportit t& mundjes né
Bashkin€ e Shkodrés dhe t&€ marré pjesé n&€ kampionate kombétare né t& gjitha kategorité sportive t&
mundjes.

Neni 3
Objekti i Marréveshjes

1. Mbéshtetje n&€ pjesémarrjen n€ kampionate dhe kupa kombétare e ndérkombétare té ekipit t&
Mundjes meshkuj t& rritur e t& rinj
2. Masivizim i sportit t& mundjes
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Neni 4
Afati i Marréveshjes

4.1 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér éshte 15 (pesémbédhjeté) muaj.
Neni §
Vlera ¢ Marréveshjes
5.1 Marréveshja lidhet per njé vleré totale prej 971 000 (néntéqind e shtétédhjeté e nj& mijé) leké
pa tvsh.

5.2 Financimi realizohet sipas viteve né& leké:

Viti 2022: 647 000 leké
Viti 2023: 324 000 leké.

5.3 Kontratat do t€ lidhen ¢do vit buxhetor.
Neni 6
Dispozita te tjera
19.1  Pjesé perbérése dhe integrale e késaj marreveshjeje do t& jené:

e Projekt Propozimi.
¢ Buxhetin bashkelidhé.
e Plani i aktiviteteve n& njé periudhé t& caktuar kohore.

19.2  Kjo marréveshje do t& quhet e vlefshme duke filluar nga data e n&nshkrimit t& saj nga palét.

19.2.1 Kjo marréveshje u hartua né 4 kopje nga t& cilat njérén e merr Subijekti fitues ndérsa tre t&
tjerat i mban Bashkia Shkodér.
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